

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

Rua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras/MA - Fone/Fax: (099) 3642-2046 – CNPJ: 12.538.625/0001-90 - CEP: 65.725-000 E-mail: <u>camaramunicipalpedreiras2017@gmail.com</u> - webp*age:* www.cmpedreiras.ma.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 015, DE 02 DE MAIO DE 2024

Concede o Título de Cidadão Pedreirense ao Sr. **Manoel Soares de Sousa Junior**.

O Presidente da Câmara Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão.

Faz saber que a Câmara Municipal de Pedreiras decreta e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Concede o Título de Cidadão Pedreirense ao Sr. Manoel Soares de Sousa Junior, em reconhecimento ao belíssimo trabalho desenvolvido neste município de Pedreiras-MA.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Reuniões da Câmara Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, em 02 de maio de 2024.

laciara Bernardo Silva Rios Portela Vereadora



ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

Rua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras/MA - Fone/Fax: (099) 3642-2046 – CNPJ: 12.538.625/0001-90 - CEP: 65.725-000 E-mail: <u>camaramunicipalpedreiras2017@gmail.com</u> - webp*age:* www.cmpedreiras.ma.gov.br

JUSTIFICATIVA

Manoel Soares de Sousa Junior, nascido em 03 de março de 1979, na cidade de Angical do Piauí/PI. Filho de Manoel Soares de Sousa e Francisca Valdecira da Silva e Sousa.

Trabalha em Pedreiras/MA desde o ano de 2016, já prestou seus serviços no Hospital Geral de Pedreiras e Centro de Especialidades Médicas também para clinicas particulares como o Leão XIII, Biocentro, Dr. Walber e Ciop.

No ano de 2022 criou o Centro Dermatológico Manoel Soares com especialidade em Dermatologia.

Sendo por todos observados sua boa conduta, idoneidade e mediante ao exposto solicito aos nobres pares aprovação deste Projeto de Decreto Legislativo, quem concede o Título de Cidadão Pedreirense a este honrado cidadão.

Sala de Reuniões da Câmara Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, em 02 de maio de 2024.

laciara Bernardo Silva Rios Portela Vereadora